
28/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal do Acre

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00039/2016 (SRP) 
 

Às 11:39 horas do dia 10 de fevereiro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00039/2016, referente ao
Processo nº 23107014089201593, o pregoeiro, Sr(a) EVERTON FIDELIS DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: APARELHO ULTRASSONOGRAFIA
Descrição Complementar: APARELHO ULTRASSONOGRAFIA, APLICAÇÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
COLORIDO, SIST. OPERACIONAL XP, MÍNIMO 40GB, 170D B, COMPONENTES MODO B, B/B, M, B/M, DOPPLER
ESPECTRAL, OUTROS COMPONENTES DOPPLER POWER, PULSADO, COMPONENTES ADICIONAIS MONITOR MÍNIMO
15´
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 66.739,8700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DUNAS COMERCIAL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 85.000,0000 , com valor
negociado a R$ 66.739,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/02/2017
11:39:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUNAS COMERCIAL EIRELI - EPP,
CNPJ/CPF: 05.530.834/0001-22, Melhor lance: R$ 85.000,0000, Valor Negociado: R$
66.739,0000

Item: 2
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA DE CIRURGIA P/ EQÜINOS COMPLETA MESA DE CIRURGIA P/ EQÜINOS,
COMPLETA C/ COMPONENTES EM AÇO INOX(REVESTIMENTO DA PARTE SUPERIOR DA MESA, BANDEJAS LATERAIS E
ACESSÓRIAS, KIT PARA DECÚBITO DORSAL), SISTEMA ELETRO-HIDRÁULICO MÓVEL C/ ACLIVE E DECLIVE,
ACIONAMENTO MANUAL E POR CONTROLE REMOTO INCLUINDO COLCHÕES HORIZONTAIS, COLCHÃO E CABECEIRA
EM CALHA P/ DECÚBITO DORSAL, MESA P/ ENTEROTOMIA E ACESSÓRIOS. CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 1000 KG.
ALTURA MÍNIMA: 45 CM (55 CM COM O COLCHÃO) ALTURA MÁXIMA: 170 CM LARGURA DA MESA: 75 CM
(SUPERFÍCIE SUPERIOR) COMPRIMENTO: 215 CM LARGURA DAS BANDEJAS LATERAIS: 40 CM COMPRIMENTO DAS
BANDEJAS LATERAIS: 65 CM VOLTAGEM BÁSICA: 220 V COM GARANTIA MÍNIMA DE 1ANO SIMILAR EQUIBOARD C/
ASSISTÊNCIA EM RIO BRANCO. conforme o termo de referencia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 101.513,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EQUIBOARD INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
87.500,0000 e a quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/02/2017
11:39:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EQUIBOARD INDUSTRIA COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.447.386/0001-72, Melhor lance: R$ 87.500,0000



28/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/2

Item: 3
Descrição: COMPRESSOR DE AR
Descrição Complementar: COMPRESSOR DE AR MEDICINAL, UMO COMPRESSOR DE AR MEDICINAL ACIONADO
POR MOTOR ELETRICO COM RESEVATORIO COM TUBULAÇÃO DE 120 METROS INSTALADA NA UNIDADE DE ENSINO
E PESQUISA EM MEDICINA VETERINARIA DA UFAC RIO BRANCO ACRE. EXECUÇÃO: SIMPLEX, DUPLEX E TRIPLEX
DESLOCAMENTO UNITARIO: 100 M3/H 435 A 1.400 L/MIN.PRESSÃO MAXIMA 10BAR/142PSI POTENCIA MOTORA
UNITARIA: 15 HP RESEVATORIO: EXERCUÇÃO HORIZONTAL DE 400 LITRO COMM GARANTIA MINIMA DE
UM,CONFORME O TERMO DE REFERENCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 66.947,6700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

09/02/2017
11:21:28

Item cancelado na aceitação. Motivo: Conforme impugnação e a pedido da
demandante, o item será cancelado.

Item: 4
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA PARA INSTRUMENTAÇÃO CIRÚRGICA COM TAMPO E PRATELEIRA INFERIOR EM
CHAPA DE AÇO INOX. PÉS EM TUBO REDONDO DE 1´ EM AÇO INOX. RODÍZIOS COM FREIO. MEDIDAS 80 X 120 X
50 CM (ALT X COMP X LAR). COM GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO, CONFORME O TERMO DE REFERENCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 667,2900 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 06/02/2017 19:41:23 Cancelamento Automático

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens()

